Tekkelerin kapatılması, bireysel özgürlükler gereği, ka-
nun önünde inananla inanmayanın eşit kabul edildiği bir vasata ge-
çildi. Mecdî Efendi’nin bağlılarından Müderris Ömer Ferid [Kam]

BÖLÜM 1
HAYATI

I

DOĞUMU VE ÂILESI

Abdülaziz Mecdî Efendi, H. 1281 / M. 1865 yılı Haziran ayı baş-
larında, Balıkesir’de Okçular Mahallesi’nde dünyaya geldi.1 Doğan
çocuğa, muhtemelen, zamanın Pâdişâhı Sultân Abdülaziz’den mül-
hem, Abdülaziz ismi verildi.
Babası, Bölükoğlu Hâfız Hasan Efendi (t. 1810 – 1893), “şey-

hü’l-kurrâ ve musikide sadâ-yı câzibeyle yekta” bir kimseydi. Cemâ-
leddin Server Revnakoğlu’nun kaydettiğine göre;

“…Hafız Hasan Efendi’nin hüsn-i sadâya malik olup, tarihe,
tasavvufa ve ilm-i nücûma vukûf-ı küllisi vardı. Elli sene kadar
mektep muallimliği etti. Onun Babası Ahmed Efendi isminde
bir zâttır.”2

1 A.Süheyl Ünver’in kaydettiğine göre, “1281 [M. 1865]’de tevellüd. Haziran
ibtidâsında Mecdî Efendi Hazretleri doğmuştur” [AGSA.]. Mecdî Efendi’nin hayat
hikâyesi O. Ergin, yage., (1942)’den izlenebilir. Buna ek olarak mühim bir kaynak
olarak A.S. Ünver, Abdülaziz Mecdî Efendi Hazretleri’nin Terceme-i Hâli, Defter no.
140, (SK.)’da tafsilatlı olarak hayat hikâyesi kaydedilmiştir.